Протокол №1

заседания школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла

31.08.2023

Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:

Тема: Основные задачи работы методического объединения учителей гуманитарного

цикла 2023-2024 учебном году.

Цель: Определить роль и задачи методического объединения в рамках новых

стратегических задач школы.

1. Анализ работы за 2022-2023учебный год.

2. Утверждение плана работы на 2023-2024 учебный год.

3. Основные направления работы ШМО учителей гуманитарного цикла.

4. Утверждение тем по самообразованию.

5. Утверждение рабочих программ учителей.
СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Мясина Т.И. отчиталась о работе МО

за 2022 -2023учебный год.

СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Мясина Т.И. сообщила о целях и

задачах работы методического объединения в 2023-2024   учебном году; представила

План работы школьного методического объединения на 2023-2024 учебный год.

СЛУШАЛИ: учителя назвали свои темы по самообразованию 2023-2024 учебный год и

объяснили членам МО, почему им интересны эти темы для исследования.

ВЫСТУПИЛИ: Янова Е.А., ответственная за УР, предложила каждому учителю

составить план работы по самообразованию по выбранной теме.

СЛУШАЛИ: Двужилова Н.А. рассказала о требованиях к структуре Рабочей

программы.

ВЫСТУПИЛИ: 1. Учителя представили свои Рабочие программы по учебным предметам

1. Рабочая программа по русскому языку и
литературе(5-9, 10-11 классы)

Мясина Т.И.

2. Рабочая программа по истории (5-9, 10-11 классы) Корнаухов О.А.

3. Рабочая программа по английскому языку (5-9,10-
11 классы)

Янова Е.А.

4. Рабочая программа по литературному краеведению
(5-7 классы)

Двужилова Н. А.

5. Рабочая программа по русскому языку. Рабочая
программа по литературному чтению (2,4 классы)

Сучкова И.А.

2. Янова Е.А., ответственная за УР, отметила, что рассмотренные Рабочие программы

полностью соответствуют требованиям к их составлению.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить План работы методического объединения учителей

гуманитарного цикла на 2023-2024учебный год.

2. Утвердить темы по самообразованию учителей.

3.Утвердить Рабочие программы.

Результаты голосования:

«За» 10 человек

Председатель  О.Н. Корнаухова

Секретарь  Т. И. Мясина